
الرياضياتالشهر الأول لمادة  متحانإ  

ي الأساسي 
 الفصل الأول / الصف الثان 

اليوم والتاري    خ .................                                         الإسم.................   

 

( علامات  5:  )السؤال الأول : أمثل الأعداد باستخدام لوحة المنازل    

 آحاد عشرات مئات العدد
394    
823    
438    
192    
507    

 

   

 
 

علامات ( 5السؤال الثاني : أكتب الأعداد بالصورة التحليلية :       )    

___=____+____+__105  

_______+__ =____+248  

 =_____+____+____576  

 =_____+____+____829  

_____ =____+____+933  



المئات :عدد العشرات و  عدد السؤال الثالث : أكتب عدد الواحدات و  

علامات ( 5)     العشرات  =  المئاتالواحدات  =    

______=_______=_____ 100  

______ ____=______=_ 400   

___ _____=_______=___500  

______ __=___=_______600  

_=________=_________900  

 

(علامتين )    السؤال الرابع : أكتب الأعداد الآتيه بالكلمات :  

________________258         _______________097  

 

ن بالكلمات :ين الآتيين المكتوبيالعدد بالأرقام ؤال الخامس : أكتبالس  

(علامتين  )                           _____________ مئة وأحد عشر  

 

____________لاثمئة وخمسة وثمانون ث   

  

 

 اعداد المعلمة : ساره جرادات .


